



Poznaliśmy mistrzów województwa lubelskiego!

Czas na Finały Ogólnopolskie i grę o Wielki Finał na PGE Narodowym

Po dwóch dniach emocjonujących rozgrywek w Międzyrzecu Podlaskim poznaliśmy piłkarskich mistrzów województwa lubelskiego w kategoriach U-8, U-10 i U-12. W finałach wojewódzkich XVII edycji Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” najlepsze okazały się PSP Momoty Górne i Football Academy Zamość (kategoria U-8), PSP Modliborzycze i UKS „Niedźwiadek” Chełm (kategoria U-10) oraz UKS „Piątka” Biała Podlaska i UKS „Niedźwiadek” Chełm (kategoria U-12). Dzięki temu zwycięstwu drużyny do lat 10 i 12 będą reprezentować województwo lubelskie podczas Finału Ogólnopolskiego, którego rozstrzygnięcie nastąpi 2 maja na stadionie PGE Narodowym w Warszawie.

Finały w województwie lubelskim odbyły się 5 i 6 kwietnia na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Pszennej 3 w Międzyrzecu Podlaskim. Pierwszego dnia o miano najlepszych rywalizowały dzieci w kategoriach do lat 8 oraz dziewczynki U-10, natomiast drugiego dnia swoje mecze rozegrali chłopcy do lat 10 oraz najstarsza kategoria wiekowa. Całość stanowiła wielkie święto futbolu, podczas którego największe talenty z całego regionu mogły zmierzyć się ze swoimi rówieśnikami przy gorącym wsparciu trenerów, rodziców oraz obecnych na rozgrywkach kibiców. Na wszystkich uczestników czekały medale, nagrody rzeczowe i oczywiście doskonała zabawa, a wszystko odbyło się w atmosferze fair play i przy oprawie godnej największych światowych turniejów.

W najmłodszej kategorii wiekowej dziewczynek najlepsza okazała się drużyna z **PSP w Momotach Górnych** pokonując w finale SP z Bystrzejowic Pierwszych. Podopieczne pana **Krzysztofa Rosińskiego** na turniej przyjechały w zaledwie pięciosobowym składzie, rozgrywając całe zawody bez ani jednej zmiany. – *Jesteśmy stałymi bywalcami turnieju, gramy tutaj już ósmy rok z rzędu i muszę przyznać, iż jest nam coraz ciężiej dostać się do finałowych rozgrywek. Cała przygoda z tym turniejem jest fascynująca. Nasza wiejska szkoła jest bardzo niewielka, mamy mało uczniów i tak naprawdę, tworząc skład na takie wydarzenia, nie ma z czego wybierać. Dziewczyny same z siebie zapowiedziały, że chcą jechać. W ubiegłym roku grały w kategorii U-8 jako sześciolatki i udało się zdobyć trzecie miejsce, a teraz, kiedy dziewczyny trochę podrosły, udało się wywalczyć złoty medal* – podsumował trener.

Wśród chłopców w kategorii U-8 po końcowy triumf udało się sięgnąć zawodnikom z drużynie **Football Academy Zamość**. W poprzedniej edycji rozgrywek podopieczni pana **Marka Basaja** odpadli już w ćwierćfinale, dlatego teraz, kiedy zabrzmiał końcowy gwizdek, trener nie mógł ukryć swoich ogromnych emocji. – *Naprawdę nie wiem, co mogę panu powiedzieć, gdyż jeszcze żyję tym finałowym spotkaniem. Oczywiście, przyjechaliśmy tutaj z pewnymi oczekiwaniami i widzieliśmy, że mamy silną drużynę. Nie ukrywam, że moim planem było zajęcie miejsca w pierwszej czwórce, ale ostatecznie udało się wygrać, co jest zasługą tych wspaniałych chłopaków. Bez dwóch zdań zagrani najlepszą piłkę na tym turnieju i jest to zdanie większości trenerów tutaj. Zostawili na boisku sporo serca – wyznał opiekun. – *Jeśli chodzi o pracę z takimi dziećmi, najważniejszy jest spokój i cierpliwość. Trzeba im pokazać wszystko od podstaw, a także nie wymagać od nich rzeczy, których się ich nie nauczyło* – dodał trener Basaj.*

W kategorii dziewcząt do lat 10 najlepsza okazała się drużyna z **PSP w Modliborzycach**. W pojedynku finałowym z SP Ostrów Lubelski padł remis 2:2 i do wyłonienia reprezentanta województwa lubelskiego w finałach ogólnopolskich potrzebne były rzuty karne. – *Startujemy już z tymi dziewczynkami trzeci raz. W kategorii U-8 trzy lata temu mieliśmy pierwsze miejsce, ale dziewczynki były za małe, żeby pojechać do Warszawy. W tamtym roku przegraliśmy finał z Niedźwiadkiem Chełm i też nie mogliśmy pojechać, no a teraz się udało, więc po końcowym gwizdku wszystkie dziewczynki rozplakały się ze szczęścia* – cieszył się **Tomasz Nalepa, trener zespołu z**



Modliborzyc. – *Na co dzień bardziej trenujemy poprzez zabawę, spotykamy się dwa/trzy razy w tygodniu i jest troszkę elementów technicznych, ale głównie to ma sprawiać frajdę dziewczynom - zakończył.*

Wśród chłopców w kategoriach U-10 i U-12 triumfowały zespoły **UKS „Niedźwiadek” Chełm**, prowadzone kolejno przez panów **Andrzeja Dobrzyńskiego i Andrzeja Pieńkowskiego**. Drużyna do lat dziesięciu w finałowym spotkaniu pokonała 4:0 ekipę ze Szkoły Podstawowej numer 7 w Świdniku, natomiast ich starsi koledzy awans do finałów ogólnopolskich wywalczyli po zwycięstwie 1:0 nad zespołem SP 2 Łęczna. Tym samym chłopcy z Chełma będą reprezentować województwo lubelskie w Warszawie. – *Nasze spotkanie półfinałowe to był taki przedwczesny finał, więc emocji nie brakowało już na wczesnych etapach. Po cichu każdy z nas liczył, że stać nas na taki wyczyn i przygotował się mentalnie oraz kondycyjnie, ale ostatecznie ten triumf nas zaskoczył. Teraz musimy pracować jeszcze ciężiej, gdyż przed nami ogólnopolskie finały w Warszawie –* podsumowywał trener zespołu do lat 10, Andrzej Dobrzyński. W podobnym tonie wypowiadał się opiekun starszej grupy z Chełma. – *Jest to pierwszy taki sukces chłopaków, co cieszy jeszcze bardziej, gdyż turniej jest naprawdę na wysokim poziomie. Jeśli oni są zadowoleni i szczęśliwi, to jakże ja miałbym nie być uśmiechnięty? Pracując z nimi trzeba ich odpowiednio motywować i zachęcić, żeby chcieli pracować nad swoimi umiejętnościami oraz swoją techniką. Trzeba pamiętać, że są to dzieci, ale powoli należy traktować ich jako przyszłych, dorosłych zawodników –* dodał trener Pieńkowski.

W najstarszej kategorii wiekowej dziewcząt (U-12) spotkanie finałowe było niesamowicie emocjonujące i po końcowym gwizdku arbitrow na tablicy widniał wynik 3:2. Końcowy triumf przypadł zespołowi **UKS „Piątki” Białej Podlaskiej**, która w finale pokonała UKS „Dubler” Opole Lubelskie. – *Jestem bardzo szczęśliwy, gdyż dziewczyny w każdym meczu dawały z siebie wszystko. Były zmęczone, ale grały na maksimum swoich możliwości i naprawdę nasza roczna praca dała dzisiaj efekty –* wyznał trener **Patryk Chromaniuk**. – *Dziewczyny trzeba zachęcać do gry, one muszą poczuć tę smykałkę, aby piłka sprawiała im radość. Wydaje mi się, że spełniamy takie kryteria i zapewniamy im wszystko, czego potrzebują do dalszego rozwoju. Jestem zadowolony, iż przez piłkę nożną jesteśmy w stanie dawać im tyle radości w życiu codziennym.*

W tegorocznej edycji Turnieju postanowiono specjalnie wyróżnić drużyny, trenerów czy rodziców, którzy wykazują się godną pochwałą postawą. Wprowadzona „Zielona Kartka Fair Play” pozwala sędziemu nagradzać za zachowania zgodne z duchem gry fair, czy wręcz stanowiące pokaz wyjątkowego zachowania (jak np. przyznanie się do złamania przepisów gry, pomimo braku reakcji sędziego). Na stronie Turnieju zostanie opublikowana lista ze wszystkimi odznaczeniami „Zielonej Kartki Fair Play”, a zespół, którego zawodnicy zbiorą najwięcej zielonych kartek na przestrzeni całej edycji, zostanie wyróżniony nagrodą fair play.

Klasyfikacja generalna		
Kategoria	Chłopcy	Dziewczynki
U-8	1. Football Academy Zamość 2. SP Poniatowa 3. UFKS SP NR 5 Świdnik 4. SP Adamów	1. PSP Momoty Górne 2. SP Bystrzejowice Pierwsze 3. UKS „Niedźwiadek” Chełm 4. SP Kaczórki
Najlepszy bramkarz	Mateusz Tulikowski, UKS „Niedźwiadek” Chełm	Oliwia Łygas, UKS „Niedźwiadek” Chełm
Najlepszy zawodnik	Wiktor Ulewicz, UFKS SP NR 5 Świdnik	Martyna Rodak, SP Bystrzejowice Pierwsze
Król strzelców	Mateusz Mamełka, Football Academy Zamość	Magdalena Startek, PSP Momoty Górne
U-10	1. UKS „Niedźwiadek” Chełm 2. SP 7 Świdnik 3. SP 29 Lublin 4. SP Fajstawice	1. PSP Modliborzycze 2. SP Ostrów Lubelski 3. UKS „Legion” Grabów Szlachecki 4. UKS „Niedźwiadek” Chełm

Najlepszy bramkarz	Bartosz Karłowicz, SP 7 Świdnik	Dominika Kołkiewicz, SP Ostrów Lubelski
Najlepszy zawodnik	Maciej Ruszkiewicz, UKS „Niedźwiadek” Chełm	Maja Mazurek, UKS „Niedźwiadek” Chełm
Król strzelców	Sebastian Koziej, SP 29 Lublin	Oliwia Stachurska, UKS „Legion” Grabów Szlachecki
U-12	1. UKS „Niedźwiadek” Chełm 2. SP 2 Łęczna 3. SP 7 Świdnik 4. SP Wierzbica	1. UKS „Piątka” Biała Podlaska 2. UKS „Dubler” Opole Lubelskie 3. UKS „Polana” Siennica Nadolna 4. SP 5 Biłgoraj
Najlepszy bramkarz	Kordian Kowalski, UKS „Niedźwiadek” Chełm	Wiktoria Orłowska, UKS „Niedźwiadek” Chełm
Najlepszy zawodnik	Dawid Tkacz, SP 2 Łęczna	Zuzanna Szmit, UKS „Dubler” Opole Lubelskie
Król strzelców	Jakub Kołodziej, SP 1 Biłgoraj	Natalia Nestorowicz, UKS „Piątka” Biała Podlaska

WIELKI FINAŁ I NAGRODA GŁÓWNA

Finały Wojewódzkie wyłoniły mistrzów województw w kategorii U-8. Natomiast najlepsze zespoły do lat 10 i 12 wywalczyły przepustkę do gry w Finale Ogólnopolskim, który odbędzie się w dniach 30 kwietnia – 2 maja w Warszawie. Decydujące mecze zostaną rozegrane 2 maja na stadionie PGE Narodowym, tuż przed finałem piłkarskiego Pucharu Polski. Najlepsi młodzi piłkarze i piłkarki w kraju wywalczą nie tylko Puchar Tymbarku, ale również wyjazd na mecz Polska – Rumunia rozgrywany w ramach eliminacji do mistrzostw świata, który odbędzie się 10 czerwca w Warszawie.

TURNIEJ PRZYSZŁYCH REPREZENTANTÓW POLSKI

Organizatorem Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” jest Polski Związek Piłki Nożnej, a sponsorem głównym od 11 lat firma Tymbark. Główne cele Turnieju to popularyzacja aktywności sportowej wśród uczniów szkół podstawowych, wyłanianie piłkarskich talentów oraz spełnianie dziecięcych marzeń.

Podczas swojej historii Turniej był początkiem piłkarskiej przygody dla wielu obecnych reprezentantów Polski różnych kategorii wiekowych: Arkadiusza Milika, Piotra Zielińskiego, Bartosza Bereszyńskiego, Tomasza Kędziory, Bartosza Salamona, Marcina Kamińskiego, Gracjana Horoszkiewicza, Igora Łasiczkiego, Karola Żwira, Filipa Jagiełło, Michała Bartkowiaka oraz Pauliny Dudek.

Honorowy patronat nad XVII edycją rozgrywek sprawuje Prezydent RP – Andrzej Duda. Patronat nad Turniejem objęli również: UEFA Grassroots, Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Partnerem Turnieju w województwie lubelskim jest firma Lemonex.

Szczegółowe informacje o Turnieju znajdują się na: www.zpodworkanastadion.pl oraz www.laczynaspilka.pl

Wszystkie materiały (w tym zdjęcia drużyn w wysokiej rozdzielczości oraz wyniki wszystkich kategorii) znajdują się na Dropboxie: <https://www.dropbox.com/sh/cnrk2x9qzaqq30k/AAAfyzJK4s9V4msLHiHLafmTa?dl=0>

Dodatkowych informacji o Turnieju udzielają:

Ewa Szumowska – osoba odpowiedzialna za Turniej z ramienia PZPN:

Adres e-mail: ewa.szumowska@pzpn.pl, tel. 22 551 22 26, +48 501 770 043



Daniel Karas – osoba odpowiedzialna za Turniej z ramienia firmy Tymbark:

Adres e-mail: d.karas@maspex.com, tel. 33 870 84 55, +48 502 195 114

Kontakt z mediami:

Paweł Drazba, PZPN, adres e-mail: pawel.drazba@pzpn.pl, tel. 22 551 22 23

Dorota Liszka, Tymbark, adres e-mail: d.liszka@maspex.com, tel. 33 870 82 04

Marek Buklarewicz, Arskom Group, adres e-mail: m.buklarewicz@arskom.pl, tel. 730 928 600